
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

09-06-2017

OGGETTO:

SERVIZIO DI SFALCIO ERBA DELLE AREE SUL TERRITORIO COMUNALE ANNO
2017, AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA PASQUALOTTO SRL DI CORIANO
VERONESE DI ALBAREDO D'ADIGE (VR)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto che con Determinazione n. 115 del 30.03.2017 si è approvata la procedura di affidamento diretto con il
sistema del cottimo fiduciario, in applicazione dell’art. 125 comma 8 del D. Lgs. 163/2006, in quanto trattasi
di servizio il cui importo non supera l’importo di euro 40.000,00 e precisamente per un importo di euro
15.196,14 + iva di legge, ovvero di euro 18.539,29 iva compresa, per il servizio di “Sfalcio dell’erba delle
aree a verde pubblico, dei cigli stradali e dell’alveo del fiume Adige sul territorio comunale” per l’anno 2017.-

Visto che l’intervento di cui sopra viene finanziato con fondi propri all’intervento n.
10.05-1.03.02.05.999/1928/1 del Bilancio pluriennale 2017/2019 – Esercizio 2017.-

Visto che Via pec è stata richiesta in data 03.04.2017 un’offerta alla Ditta PASQUALOTTO SRL, con sede in
Via Vegri 3 – 37041 Coriano Veronese di Albaredo d’Adige (VR).-

Richiamata la Determinazione Reg. gen. n. 135 del 11.04.2017, con la quale:

È stata dichiarata aggiudicataria provvisoria del servizio di “Sfalcio dell’erba delle aree a verde1)
pubblico, dei cigli stradali e dell’alveo del fiume Adige sul territorio comunale” per l’anno 2017 la Ditta
PASQUALOTTO SRL, con sede in Via Vegri 3 – 37041 Coriano Veronese di Albaredo d’Adige (VR),
la quale ha espresso per tutte le tipologie di sfalcio un ribasso nella misura corrispondente al -0,3%
sull’importo servizi soggetti a ribasso d’asta di complessivi euro 15.196,14 + iva di legge, ovvero di
euro 18.539,29 iva compresa, pertanto proclamandolo aggiudicatario provvisorio per un complessivo
importo contrattuale di euro 15.150,55 oltre all’iva di legge, ovvero di euro 18.483,67 iva compresa;

Si è determinato di richiedere alla Ditta PASQUALOTTO SRL, con sede in Via Vegri 3 – 370412)
Coriano Veronese di Albaredo d’Adige (VR) la documentazione per l’aggiudicazione definitiva;

Si è determinato di procedere agli accertamenti di legge e alla verifica del possesso dei requisiti di3)
ordine generale e di ordine speciale sull’aggiudicatario, necessari per l’aggiudicazione definitiva;

E’ stata impegnata per il servizio di “Sfalcio dell’erba delle aree a verde pubblico, dei cigli stradali e4)
dell’alveo del fiume Adige sul territorio comunale” per l’anno 2017 ed a favore della Ditta
PASQUALOTTO SRL, con sede in Via Vegri 3 – 37041 Coriano Veronese di Albaredo d’Adige (VR)
la necessaria somma di euro 18.483,67 all’intervento n. 10.05-1.03.02.05.999/1928/1 del Bilancio di
previsione 2017/2019 – Esercizio 2017, CIG Z521E099AC.-

Visto che si è proceduto agli accertamenti di legge e alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 78 in data 09-06-2017

Registro Generale N.216

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 78 del 09-06-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



e di ordine speciale sull’aggiudicatario, necessari per l’aggiudicazione definitiva.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n. 267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei Responsabili di
settore o di servizio.-

Visto l'art. 33 dell'Ordinamento Uffici e servizi del Comune di Castagnaro, approvato con Delibera G.C. n. 54
del 17.03.1998.-

Visto l’atto con il quale il Sindaco nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area Tecnica del
Comune di Castagnaro.-

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.-

D E T E R M I N A

Di dichiarare aggiudicataria definitiva del servizio di “Sfalcio dell’erba delle aree a verde pubblico, dei cigli
stradali e dell’alveo del fiume Adige sul territorio comunale” per l’anno 2017 la Ditta PASQUALOTTO SRL,
con sede in Via Vegri 3 – 37041 Coriano Veronese di Albaredo d’Adige (VR), la quale ha espresso per tutte
le tipologie di sfalcio un ribasso nella misura corrispondente al -0,3% sull’importo servizi soggetti a ribasso
d’asta di complessivi euro 15.196,14 + iva di legge, ovvero di euro 18.539,29 iva compresa, pertanto
proclamandolo aggiudicatario definitivo per un complessivo importo contrattuale di euro 15.150,55 oltre
all’iva di legge, ovvero di euro 18.483,67 iva compresa.-

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 78 del 09-06-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTAGNARO



OGGETTO:

SERVIZIO DI SFALCIO ERBA DELLE AREE SUL TERRITORIO COMUNALE ANNO
2017, AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DITTA PASQUALOTTO SRL DI CORIANO
VERONESE DI ALBAREDO D'ADIGE (VR)

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to Negri Romina

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA TECNICA n. 78 del 09-06-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTAGNARO


